
 

 

 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG 

Kontobezeichnung: VR-Giro Individuell 

Datum: 1. September 2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-

de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis 

der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
 
 
Der Grundpreis richtet sich nach unserem 
Treuerabatt: pro Finanzprodukt belohnen wir 
Sie mit einem Abschlag von 1,00 EUR pro 
Finanzprodukt auf den Grundpreis Ihres Kon-
tos bis zu 4 Produkte aus der nachfolgenden 
Übersicht: 
1) Liquidität: Gehaltseingang > 1.000 EUR 
und Konsumfinanzierung > 25.000 EUR  
oder Kreditkarte GOLD 
2) Absicherung: mehr als zwei Verträgen bei 
der R+V Versicherung AG 
3) Vorsorge: Kapitalbildende Lebens- oder 
Rentenversicherungen > 25.000 EUR 
4) Vermögen: Anlagen in Wertpapieren  
> 25.000 EUR 
5) Immobilie: Laufende Baufinanzierung  
> 100.000 EUR oder Bausparvertrag  
> 50.000 EUR (Bausparsumme) 
Besonderheit: Folgende Kunden erhalten 
einen Maximalrabatt für 12 Monate: Neukun-
den (Konto) & Kunden aus Jugendmarktpro-
dukten  

Monatlich 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 

  1,90 EUR 
  5,90 EUR 
22,80 EUR 
70,80 EUR 
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Für die Ermittlung des Treuerabatts werden 
Finanzprodukte der Ehepartner und minder-
jährigen Kinder auf Wunsch mitberücksich-
tigt. Die Berechnung des Treuerabatts erfolgt 
vierteljährlich. Stichtag ist jeweils der 30. ei-
nes Quartals für die Rabattierung des Folge-
quartals. Nur ungekündigte, laufende und 
vertragsgemäß bediente Produkte werden 
erfasst. 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
              elektronisch übermittelt 

                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
                                     beleghaft 
               elektronisch übermittelt 
                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
                           Eilüberweisung 
                 Echtzeit-Überweisung 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach ‚Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[am Schalter] 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[Online] 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 

 

In Euro in EWR-Staaten 
 

 
 
 
 

1,00 EUR 
0,03 EUR 
0,35 EUR 

 
0,50 EUR 

 
 
 

1,00 EUR 
0,03 EUR 
0,35 EUR 

 
0,50 EUR 
5,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 

0,35 EUR 
 

0,35 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,35 EUR 
 
 

1,00 EUR 
 

           
1,00 EUR 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard V PAY] 
 
[digitale girocard VPAY] 
 
[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
[digitale ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
 
 
[digitale GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard PVC greige (Visa)] 
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard Plus PVC greige) (Visa)]  
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 7.500 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
 
 
 
 
 

 
 

12,00 EUR 
12,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
 

36,00 EUR 
36,00 EUR 
24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
84,00 EUR 
84,00 EUR 
72,00 EUR 
72,00 EUR 
60,00 EUR 
60,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
219,00 EUR 
219,00 EUR 

 
269,00 EUR 
269,00 EUR 

 
299,00 EUR 
299,00 EUR 

 
349,00 EUR 
349,00 EUR 

 
 
 

1,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 

1,00 EUR 
0,03 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
ab 5. Transaktion 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
ab 5. Transaktion 
Bei Kreditinstituten, die ein di-
rektes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen im girocard-
System 
- Verfügungen in anderen Zah-
lungssystemen 
1 % vom Umsatz, mind.  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen  
1 % vom Umsatz, mind. 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Am eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2,00 % vom Umsatz, mind.  
 
Bei anderen Kreditinstituten 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der 
EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
 
 
 

 
 
 
 

0,00 EUR 
0,03 EUR 

 
0,00 EUR 
1,50 EUR 

 
 
 

entfällt  
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 

Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 
 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 

 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 

 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

2,56 EUR 
 

1 % vom      
Umsatz  

 
1 % vom      
Umsatz  

 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

  
 

11,97 % p.a. 
 

15,97 % p.a. 
 



 

 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG 

Kontobezeichnung: VR-Giro Online 

Datum: 1. September 2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-

de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis 

der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
 
Der Grundpreis richtet sich nach unserem 
Treuerabatt: pro Finanzprodukt belohnen wir 
Sie mit einem Abschlag von 1,00 EUR pro 
Finanzprodukt auf den Grundpreis Ihres Kon-
tos bis zu 4 Produkte aus der nachfolgenden 
Übersicht: 
1) Liquidität: Gehaltseingang > 1.000 EUR 
und Konsumfinanzierung > 25.000 EUR  
oder Kreditkarte GOLD 
2) Absicherung: mehr als zwei Verträgen bei 
der R+V Versicherung AG 
3) Vorsorge: Kapitalbildende Lebens- oder 
Rentenversicherungen > 25.000 EUR 
4) Vermögen: Anlagen in Wertpapieren  
> 25.000 EUR 
5) Immobilie: Laufende Baufinanzierung  
> 100.000 EUR oder Bausparvertrag  
> 50.000 EUR (Bausparsumme) 
Besonderheit: Folgende Kunden erhalten 
einen Maximalrabatt für 12 Monate: Neukun-
den (Konto) & Kunden aus Jugendmarktpro-
dukten  
Für die Ermittlung des Treuerabatts werden 

Monatlich 
 
zzgl. ohne ePostfach 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
zzgl. ohne ePostfach 
 

  0,90  
  4,90 EUR 
  1,00 EUR 
22,80 - 
70,80 EUR 
12,00 EUR 
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Finanzprodukte der Ehepartner und minder-
jährigen Kinder auf Wunsch mitberücksich-
tigt. Die Berechnung des Treuerabatts erfolgt 
vierteljährlich. Stichtag ist jeweils der 30. ei-
nes Quartals für die Rabattierung des Folge-
quartals. Nur ungekündigte, laufende und 
vertragsgemäß bediente Produkte werden 
erfasst. 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
              elektronisch übermittelt 

                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
                                     beleghaft 
               elektronisch übermittelt 
                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
                           Eilüberweisung 
                 Echtzeit-Überweisung 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach ‚Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[am Schalter] 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[Online] 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 
 

 
 
 
 

3,00 EUR 
0,03 EUR 
0,03 EUR 

 
2,00 EUR 

 
 
 

3,00 EUR 
0,03 EUR 
0,03 EUR 

 
2,00 EUR 
5,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 

0,03 EUR 
 

0,03 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,03 EUR 
 

1,00 EUR 
 
 

1,00 EUR 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard V PAY] 
 
[digitale girocard VPAY] 
 
[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
[digitale ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
 
 
[digitale GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard PVC greige (Visa)] 
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard Plus PVC greige) (Visa)]  
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 7.500 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
 
 
 
 
 

 
 

12,00 EUR 
12,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
 

36,00 EUR 
36,00 EUR 
24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
84,00 EUR 
84,00 EUR 
72,00 EUR 
72,00 EUR 
60,00 EUR 
60,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
219,00 EUR 
219,00 EUR 

 
269,00 EUR 
269,00 EUR 

 
299,00 EUR 
299,00 EUR 

 
349,00 EUR 
349,00 EUR 

 
 
 

2,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 

2,00 EUR 
0,03 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
ab 5. Transaktion 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
ab 5. Transaktion 
Bei Kreditinstituten, die ein di-
rektes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen im girocard-
System 
- Verfügungen in anderen Zah-
lungssystemen 
1 % vom Umsatz, mind.  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen  
1 % vom Umsatz, mind. 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Am eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2,00 % vom Umsatz, mind.  
 
Bei anderen Kreditinstituten 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der 
EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0,00 EUR 
0,03 EUR 

 
0,00 EUR 
1,50 EUR 

 
 
 

entfällt  
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 

Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 

 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 
 
 
 

 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

2,56 EUR 
 

1 % vom      
Umsatz  

 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

  
 

11,97 % p.a. 
 

15,97 % p.a. 
 



 

 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG 

Kontobezeichnung: VR-Giro Online light 

Datum: 1. September 2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-

de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis 

der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
 Monatlich 

zzgl. ohne ePostfach 
Jährliche Gesamtentgelte 
zzgl. ohne ePostfach 
 

  0,90 EUR 
  1,00 EUR 
 10,80 EUR 
 12,00 EUR 

 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
              elektronisch übermittelt 

                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
                                     beleghaft 
               elektronisch übermittelt 
                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
                           Eilüberweisung 
                 Echtzeit-Überweisung 

 
 
 
 

3,00 EUR 
0,03 EUR 
0,35 EUR 

 
2,00 EUR 

 
 
 

3,00 EUR 
0,03 EUR 
0,35 EUR 

 
2,00 EUR 
5,00 EUR 
0,03 EUR 
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach ‚Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[am Schalter] 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[Online] 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 
 

 
 

0,35 EUR 
 

0,35 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,35 EUR 
 

1,00 EUR 
 
 

1,00 EUR 
 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard V PAY] 
 
[digitale girocard VPAY] 
 
[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
[digitale ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
 
 
[digitale GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard PVC greige (Visa)] 
 

 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 7.500 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 

 
 

12,00 EUR 
12,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
 

36,00 EUR 
36,00 EUR 
24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
84,00 EUR 
84,00 EUR 
72,00 EUR 
72,00 EUR 
60,00 EUR 
60,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
219,00 EUR 
219,00 EUR 
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[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard Plus PVC greige) (Visa)]  
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
ab 5. Transaktion 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
ab 5. Transaktion 
Bei Kreditinstituten, die ein di-
rektes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen im girocard-
System 
- Verfügungen in anderen Zah-
lungssystemen 
1 % vom Umsatz, mind.  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen  
1 % vom Umsatz, mind. 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Am eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2,00 % vom Umsatz, mind.  
 
Bei anderen Kreditinstituten 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
 
 
 

 
269,00 EUR 
269,00 EUR 

 
299,00 EUR 
299,00 EUR 

 
349,00 EUR 
349,00 EUR 

 
 
 

2,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 

2,00 EUR 
0,03 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
0,03 EUR 

 
0,00 EUR 
1,50 EUR 

 
 
 

entfällt  
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 

5,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der 
EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 

Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 

 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 

 
 
 

7,50 EUR 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
 

 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

2,56 EUR 
 

1 % vom      
Umsatz  

 
1 % vom      
Umsatz  

 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

  
 

11,97 % p.a. 
 

15,97 % p.a. 
 



 

 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG 

Kontobezeichnung: VR-Giro Premium 

Datum: 1. September 2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-

de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis 

der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
 
Der Grundpreis richtet sich nach unserem 
Treuerabatt: pro Finanzprodukt belohnen wir 
Sie mit einem Abschlag von 1,00 EUR pro 
Finanzprodukt auf den Grundpreis Ihres Kon-
tos bis zu 4 Produkte aus der nachfolgenden 
Übersicht: 
1) Liquidität: Gehaltseingang > 1.000 EUR 
und Konsumfinanzierung > 25.000 EUR  
oder Kreditkarte GOLD 
2) Absicherung: mehr als zwei Verträgen bei 
der R+V Versicherung AG 
3) Vorsorge: Kapitalbildende Lebens- oder 
Rentenversicherungen > 25.000 EUR 
4) Vermögen: Anlagen in Wertpapieren  
> 25.000 EUR 
5) Immobilie: Laufende Baufinanzierung  
> 100.000 EUR oder Bausparvertrag  
> 50.000 EUR (Bausparsumme) 
Besonderheit: Folgende Kunden erhalten 
einen Maximalrabatt für 12 Monate: Neukun-
den (Konto) & Kunden aus Jugendmarktpro-
dukten  
Für die Ermittlung des Treuerabatts werden 

Monatlich 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 

  12,90  
  16,90 EUR 
 154,80 - 
202,80 EUR 
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Finanzprodukte der Ehepartner und minder-
jährigen Kinder auf Wunsch mitberücksich-
tigt. Die Berechnung des Treuerabatts erfolgt 
vierteljährlich. Stichtag ist jeweils der 30. ei-
nes Quartals für die Rabattierung des Folge-
quartals. Nur ungekündigte, laufende und 
vertragsgemäß bediente Produkte werden 
erfasst. 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
              elektronisch übermittelt 

                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
                                     beleghaft 
               elektronisch übermittelt 
                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
                           Eilüberweisung 
                 Echtzeit-Überweisung 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach ‚Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[am Schalter] 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[Online] 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 
 

 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
5,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 

1,00 EUR 
 
 

1,00 EUR 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard V PAY] 
 
[digitale girocard VPAY] 
 
[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
[digitale ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[digitale GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard PVC greige (Visa)] 
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard Plus PVC greige) (Visa)]  
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
ab 5. Transaktion 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
ab 5. Transaktion 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
219,00 EUR 
219,00 EUR 

 
269,00 EUR 
269,00 EUR 

 
299,00 EUR 
299,00 EUR 

 
349,00 EUR 
349,00 EUR 

 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Bei Kreditinstituten, die ein di-
rektes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen im girocard-
System 
- Verfügungen in anderen Zah-
lungssystemen 
1 % vom Umsatz, mind.  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen  
1 % vom Umsatz, mind. 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Am eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2,00 % vom Umsatz, mind.  
 
Bei anderen Kreditinstituten 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der 
EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 

Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 

 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 

 
 
 

entfällt  
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
 

 
 

 
5,00 EUR 

 
 
 
 

2,56 EUR 
 

1 % vom      
Umsatz  

 
1 % vom      
Umsatz  

 



5 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

  
 

11,97 % p.a. 
 

15,97 % p.a. 
 



 

 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG 

Kontobezeichnung: VR-Giro Start 

Datum: 1. September 2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassen-

de Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis 

der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
 
 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 

  0,00 EUR 
  0,00 EUR 
 

 
 
 
 
 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN innerhalb 
der Bank 
                                     beleghaft 
              elektronisch übermittelt 

                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

am Selbstbedienungsterminal 
 
Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 
                                     beleghaft 
               elektronisch übermittelt 
                         per Dauerauftrag 
                bei formloser Erteilung 

 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

am Selbstbedienungsterminal 
                           Eilüberweisung 
                 Echtzeit-Überweisung 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
Überweisung innerhalb der Bank 
Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach ‚Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[am Schalter] 
Einrichtung / Änderung /  
Wiederaufnahme nach Ausset-
zung auf Wunsch des Kunden 
[Online] 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 
 

0,00 EUR 
5,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,50 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 

1,00 EUR 
 
 

1,00 EUR 
 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard V PAY] 
 
[digitale girocard VPAY] 
 
[BasicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
[digitale ClassicCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 7.500 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Ab 10.000 EUR Umsatz jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr 
 
 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
 

36,00 EUR 
36,00 EUR 
24,00 EUR 
24,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
84,00 EUR 
0,00 EUR 

72,00 EUR 
72,00 EUR 
60,00 EUR 
60,00 EUR 
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[digitale GoldCard (Mastercard oder Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard PVC greige (Visa)] 
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
[ExclusiveCard Plus PVC greige) (Visa)]  
 
 
[(Exclusive Card Metall schwarz (Visa)] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro 
                                Am Schalter 
Am Automaten ab 5. Transaktion 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
ab 5. Transaktion 
Bei Banken, die am BankCard 
ServiceNetz teilnehmen 
ab 5. Transaktion 
Bei Kreditinstituten, die ein di-
rektes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen im girocard-
System 
- Verfügungen in anderen Zah-
lungssystemen 
1 % vom Umsatz, mind.  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können 
- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen  
1 % vom Umsatz, mind. 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Am eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2,00 % vom Umsatz, mind.  
 
Bei anderen Kreditinstituten 
2,00 % vom Umsatz, mind. 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
219,00 EUR 
219,00 EUR 

 
269,00 EUR 
269,00 EUR 

 
299,00 EUR 
299,00 EUR 

 
349,00 EUR 
349,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
1,50 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 

entfällt  
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 

5,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der 
EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
Mit der Mastercard/Visa Card 
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten 
1 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten der 
Bank 
2 % vom Umsatz, mind. 
Bei anderen Kreditinstituten 
2 % vom Umsatz, mind. 
 
Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland 
2 % vom Umsatz, mind. 
zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zah-
lung in Fremdwährung  
 

Mit der girocard 
1 % vom Umsatz, mind. 

 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 

Mit der Mastercard/Visa Card 
 
 
 
 

 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
 

 
 

5,00 EUR 
 
 
 
 

2,56 EUR 
 

1 % vom      
Umsatz  

 
1 % vom      
Umsatz  

 
 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

  
 

11,97 % p.a. 
 

15,97 % p.a. 
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